РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.03.2015 г.

	№ 7.1

	с. Первомайское

	О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 10.10.2013  № 69 «Об утверждении муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

             В связи с уточнением бюджетных ассигнований в соответствии с решением Собрания депутатов Первомайского сельского поселения Кашарского района  от 24.12.2014 № 81 « О бюджете Первомайского сельского поселения  Кашарского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» и перераспределением средств , направленных на выполнение мероприятий муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Первомайского сельского поселения от 10.10.2013  № 69 «Об утверждении муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»» следующие изменения:

1.1. В Паспорте муниципальной программы Первомайского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

строку:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 190,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год-  5,0 тыс.рублей;
2015 год – 30,0 тыс. рублей;

2016 год – 31,0 тыс. рублей;

2017 год – 31,0 тыс. рублей;

2018 год – 32,0 тыс. рублей;

2019 год – 31,0 тыс. рублей;

2020 год – 30,0 тыс. рублей

»

изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 1 126,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год- 198,8 тыс.рублей;
2015 год – 573,8 тыс. рублей;

2016 год – 230,2 тыс. рублей;

2017 год – 31,0 тыс. рублей;

2018 год – 32,0 тыс. рублей;

2019 год – 31,0 тыс. рублей;

2020 год – 30,0 тыс. рублей

            1.4. Приложение № 2,3 к муниципальной программе Первомайского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций , обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в редакции согласно приложению 2,3  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам муниципального хозяйства.

Глава Первомайского
сельского поселения

В.А.Подкова

Приложение № 2

СИСТЕМА

Программных мероприятий
РАЗДЕЛ I

Мероприятия по пожарной безопасности

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств

из местного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	  2020

  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	   13

	1.1.
	Приобретение ранцевых огнетушителей

	Администрация

Первомайского

сельского поселения
	повышение защищенности

от пожаров
	тыс. рублей
	11,5
	     0
	0
	0

	0
	0
	   5,0
	   6,5

	штук
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	  1
	   1

	1.2.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности

	Администрация

Первомайского

сельского поселения
	противопожарная пропаганда
	тыс. рублей
	217,9
	5,0
	200,0
	6,4
	0
	6,0
	0
	  0,5

	количество экземпляров наглядной агитации
	75.5
	20
	     0
	30
	0
	25,0
	0
	  2.5

	1.3.
	Приобретение пожарного инвентаря
	Администрация

Первомайского

сельского поселения
	повышение защищенности

от пожаров
	тыс. рублей

	229,0
	-
	150,0
	30,0
	0
	26,0
	   0
	  23,0

	1.4.
	Приобретение мотопомпы
	Администрация

Первомайского

сельского поселения
	повышение защищенности

от пожаров
	тыс. рублей
	  50,0
	-
	30,0
	-
	   20
	0
	0
	   0

	штук
	2
	-
	-
	-
	1
	-
	    1
	  -

	1.5.
	Приобретение пожарных рукавов
	Администрация

Первомайского

сельского поселения
	повышение защищенности

от пожаров
	тыс. рублей
	12,0
	-
	-
	-
	11,0
	-
	   1,0
	  -

	штук
	3
	-
	-
	-
	2
	-
	    1
	  -

	1.6
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (дооснащение современной техникой, оборудованием,

снаряжением и улучшение материально-технической базы АСФ)
	Администрация

Первомайского

сельского поселения

	тыс.руб.
	581,4
	193,8
	193,8
	193,8
	-

	0

	штук

	0

	 Итого
	тыс. рублей
	1101,8
	198,8
	573,8
	230,2
	31,0
	32,0
	  6,0
	 30,0

РАЗДЕЛ II

Мероприятия по защите населения

и территорий от чрезвычайных ситуаций

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Объем финансовых средств

из областного бюджета и ожидаемые конечные результаты

	всего
	2014 год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018 год
	2019 год
	   2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.1.
	Приобретение сигнального, громкоговорящего устройства
	Администрация

Первомайского

сельского поселения
	оповещение населения
	тыс. рублей

	штук

	2.2.
	Приобретение костюмов типа Л-1
	Администрация

Первомайского

сельского поселения
	обеспечение экипировкой
	тыс. рублей

	комплектов

	2.3.
	Приобретение носилок тканевых
	Администрация

Первомайского

сельского поселения
	обеспечение экипировкой
	тыс. рублей

	штук

	штук

	2.4.
	Приобретение

респираторов РПГ-67
	Администрация

Первомайского

сельского поселения
	обеспечение средствами защиты

населения
	тыс. рублей

	комплектов

	2.5.
	Приобретение

бензопил
	Администрация

Первомайского

сельского поселения
	обеспечение аварийно-спасательным инструментом
	тыс. рублей
	25,0
	-
	–
	–
	0

	25,0

	комплектов
	1
	-
	–
	–
	0

	1

	2.6.
	Приобретение учебной методической литературы, наглядных пособий по вопросам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	Администрация

Первомайского

сельского поселения
	улучшение материальной базы учебного процесса
	тыс. рублей

	экземпляров

	2.7.
	Закупка для неработающего населения средств индивидуальной защиты:
	Администрация

Первомайского

сельского поселения
	обеспечение средствами защиты

населения

	противогаз взрослый ГП-7

	тыс. рублей

	штук

	противогаз детский и школьный

ПДФ-2Д

	тыс. рублей

	штук

	 Итого
	тыс. рублей
	25,0

	25,0

Приложение № 2

к муниципальной программе

Первомайского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год

2014
	первый год
плано​вого
периода

2015
	второй  год
плано​вого
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

Программа1
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

	951
	X
	X
	X
	198,8
	573,8
	230,2
	31,0
	32,0
	31,0
	30,0

	Подпрограм​ма

	Пожарная безопас​ность
	всего,

	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие

1.1.
	дооснащение современной техникой, оборудованием,

снаряжением и улучшение материально-технической базы АСФ

	951
	X
	X
	X

	Подпрограмма 2

	Защита от чрезвы​чайных ситуаций

	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	5,0
	30,0
	30,0
	31,0
	32,0
	31,0
	30,0

	МКУ «Отдел по ГО ЧС»,
всего
	951
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 2.1.
	дооснащение современной техникой, оборудованием,

снаряжением и улучшение материально-технической базы АСФ
	АСФ
	951
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.2.
	Обслуживание пожарной

сигнализации
	Администрация Первомайского сельского поселения
	951
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 2.4.
	Поддержание в го​товности и модерни​зация муниципальной   системы оповещения  и информирования населения  Фомино-Свечниковского сельского поселения
	Администрация Первомайского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	5,0
	350,0
	6,4
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.5.
	предупреждение чрезвычайных ситу​аций и пропаганда среди населения без​опасности жизнедея​тельности и обуче​ние действиям при возникновении чрез​вычайных ситуаций, через средства мас​совой информации
	Администрация Первомайского сельского поселения
	951
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 2.6
	дооснащение современной техникой, оборудованием,

снаряжением и улучшение материально-технической базы АСФ
	АСФ
	951
	X
	X
	X
	193,8
	193,8
	193,8
	0
	0
	0
	0

Принятые сокращения

МКУ «Отдел по ГО ЧС» - муниципальное казенное учреждение «Отдел по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

АСФ – Аварийно-спасательное формирование

	Приложение № 3 к муниципальной программе Первомайского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014-2020 годы»

Расходы

 федерального бюджета, областного бюджета

 местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию программы

	Статус
	Наименование
государственной программы,

подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель
ДПЧС РО

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	очередной
финансовый   год

2014
	первый год
 планового
  периода

2015
	второй  год
планового
 периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрез​вычайных ситуаций, обеспечение пожар​ной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	всего
	198,8
	573,8
	230,2
	31
	32
	31
	30

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	198,8
	573,8
	230,2
	31
	32
	31
	30

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	всего
	5,0
	30,0
	30
	31
	32
	31
	30

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	5,0
	30,0
	30
	31
	32
	31
	30

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	Защита от чрезвы​чайных ситуаций

	всего
	193,8
	543,8
	200,2
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	-

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	193,8
	543,8
	200,2
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–